canonicus,a quo Beringariana heresis denominatur,
sinodaliter et praesentialiter pro eadem heresi exa-
minatur. Qui cum se defenderenon posset, heresim
suam coram omnibus anathematizavit et abjuravit,
secundum formam quam sancta et universalis sino-
dus Ephesina praescripsit (1282-83).

MLVU°°».
Heinricus imperator filium suum, jam regem fa-

ctum, principibus regni commendans, obit 5 Non.
Octobris. Pro quo Heinricus fllius ejtis, admodum

puer, cum malre sua Agnete cepit regnare. Romae

post Viclorem Fridericus, fratcr Gotefridi ducis,
dudum beataememoriae Leonis papae archicapella-
nus, ex cterico monachus factus, postea abhas in

monte Cassino promotus, Stephaiius nonus nomen

B adeptus, papa 156us 293praefuilnovein mensibus '•*-

Hic (1284)omnes Romanos clericos ab aeclesiastico
conventu separavit, qui post interdictum beati

Leonis papaeincontinentes extiterant. Sic enim piae
memoriae (1285)Petrus Damiani, cardinalis episco-
pas, in literi» ,9Ssuis testatur.

MLVIH.
Romaepost Sthephanum quidam Benedictus con-

tra canones privata quorumdam gratia ordinatus,
sine cousecralione mensibus septem 296praefuitaecle-

sise.Qui a Gotefridoduce expellitur, et Gerhardus

Florentiaj episcopus, secundus Nicolaus vocatus,

papa 157u*297,praefuit annis fere tribus. Qui con-

stituit, ut qui tunc a symoDiacis essent gratis
**8

g promoti, ministerio suo permitterentur uti.Deinceps
autem quicunque a symoniacis ordiiiarenlur, nichit

tali promotione lucrareulur. Hunc etiam papam
Petrus Damiani, piaememoriseepiscopus, ad corri-

gendamjuxta canones clericorum inconlinentiani,
provocavit (1286).

MLIX.

Fridericus et fratres 2 9
cjus de Glicbberga 800

(1287) Heinricoregi rebellant.

VARIJE LECTIONES.
259CLIIII. corr. alio alramento CLY. 1. 29°sedit 111an. inloco raso. Hinc usque ad initium anni 1057.

scripla in loco raso littera minuta, eadem tamen manu. anno circiter 1092. inserta sunt. Quid delelumsit,
dubilatur. Fortasse qumdamad laudem Herimanni Augiensisscripta erant; in necrologiosallim eodemfere
atramento, hmcad d. 8. Kal. Oct. leguntur: Heremannus doctor egregius obiit, et in libello de canonum
aucloritate hwcscribil: Chronica quam doinnus Heremannus egregius calculator et temporum solertissi-
mus indagator ex diversis chronicis et historiis diligentissime composuit, quaeusque ad MLIYU™dominicae
incaniaiionis annum fideliter perduxit. (Usserm.Prodr. II. p. 540.) Sententia quam Urstisius hoc anno post
demonioliberaretur exhibet: Herimannus Wolferadi comitis filius, etc. usque sepultus est ex Sangallensi
Bertholdoassumpla esl, quam videsis supra. (Patrol. t. CXLVT,ad an. 1080.) Textus anieriorls vestigiu in
Goltwicensiet Murensi Bertholdo unnis 1055 — 1057. snperesse videntur. 29thwc littera minuta scripta
sunt, eaem lamen manu i. °°°

forlasse numerus MLYI.poslea in MLVII.mutcgus est 1. 293CLV. corr.
CLYI. 1. *91qtiw sequuntur, poslea eadem tamen manu addila sunt 1. 298,lifs |1

296m. VII. inserta
paulo post 1. *07CLVII.corr. alio atr. CLVIII. 1. ss° voxcirciter anno 1092. addita 1. deest 4. 4*>.299frater 5. 80°1jam i apparet 1.

NOTJE.

(1281)Eadem iisdem verbis apud Lambertum ad
3l\. 1054 (Patrol. t. CXLYI.)leguntur.

/1282-85) Victor—Beringarius el qui cum—prm-
tcripsit Bernold., opusc. ult., mim. 3, 5,

D (1284) v. Petri Dam. ep. IV, 5 ad Cunibertum.
(1285)Obiit a. 1072.
(1286)SimilialegunturBernold., col. 1066.
(1287) Gleyberg prope Giessen.
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MLX 301.

RomaeNicliholaus papa generali sinodo praesidens,

Beringaerium
aos

praesenlialiter et sinodaliter pro
heresi sUa iterum examinavit; qui tandein quasi
conversus, libros sttaehereseos coram sino io concre-

uiavit, et earidem heresim ut prius jurando anaihe-

muizavit (1288).
MLXI.

RomaeNicolao papa defuncto 6 Kalend. Augusti,
Romani Heinrico regi, ejusdem nomini» quarto, co-
ronam et alia munera miltentes, de summi pontiii-
c's eleetione regem

S03
iivlerpellaverunt. Qui generali

concilio Basilesehabito, imposita corona a Romanis

transmissa, patricius Romanorum est appellatus.
Deinde communi omnitim consilio, Romanorumque
legatis eligentibus, Chadelo Parmensis episcopus 7
Kalend. Novembris papa eligitur et Honorius appel-
latur, papatum 80*

nunquam possessurus. Sel viee-
sima septima die ante ejus promolionem, Lucensis

episcopus, nomine Anshelmus, aNordmannis et qui-
busdam Romanis papa 158us 80Bordinatus, Alexan-
der vocatus, sedit annos 12. Qui satis strenue sjmo-
liiacam heresim destruxit, et ministris altaris cum

conjugihus coire, juxta canonum statuta cum ex-
communicatione interdixit, ipsosque laicos clcrico-
rum aperte incontinentium officia audire, per ban-
num prohibuit; sicque clericorum incontinenliam
satis prudenter rcfrenavit. Hujus autem constituiio-
nis inaxime fuit auctor Hildebrandus, tunc Romaase
eeclesiaearchidiaconus, heretici» niasime infestus.

MLXII.
His temporibus fames magns fuit. Magna disseu-

sio facta est inter imperatricem Agnelemet Gundha-
rium Babenbergensem episcopum.

MLXIII.

Heinricus rex exercitum in Pannoniani movens,
Salemonem, fitium Andreaeregis, in regniim patris
sui restituit. Heinricus Augustensis episcopus obiit,
pro quo Imbrico. Cedes magna COsIare contigit in

aeclesia, regc praesente.
MLXIVS06.

Magna seditio oiia est inter Adalbertum Hamin-

burgensem archiepiscopum etprincipes regni.
MLXV 307.

Domus regalis Goslari30a concremata est. Eodem

anno, ab incarnatione Domini 1065, quando (1289)^
et pascha celebraluro est 6 Kalendas Aprilis, in qua

A die et Christus resurrexit, in testia die paschalis
ebdomadae,4. Kalend. Aprilis, indictione tercia, rex
Heinricus anno regni sui 9°, aetatis suae 14", accin-
ctus gladio in nomine Domini. Pataviensis 309

epi-
scopus obiit; cui Altmannus imperatricis capellanus
successit. Hoc tempore Sigifredus Mogontiacensis
archiepiscopus, et Gundharius Babenbergensis epi-
scojius, el Olto Ralisponensis episcopus, et Willi-
helmus Tiajectensis episcopus, cum magna multitu-
dine Jerusalem profecti, in eo itinere a paganis
multa sunt perpessi. Nam el bellum cum eis inire
sunt coacti 31°. In eodem ilinere Gunlharius obiit.
Cui RicimannusS 11

symoniace successit.

MLXYI S12.

B Multi nobiles bello civili perierunt. Cometae sunt
visaein octavis paschae, 9 Kal. Maii, et per 50 dies

apparuere. Eberhardus Treverensis archiepiscopus,
17 Kalend. Maii, sabbato sanclo paschse, completis
a se ipsius diei officiis, ipsis sacerdotalihus vesti-
mentis indulus, requievit in pace. Cui Chonradus
Coloniensis praepositus debuit succedere; set a civi-
bus non est eleclus. Unde quidam comes, nomine

Theodericus, cundem Chonradum ad urbem Trevi-
rorum tendentem coniprehendit, et diu sub custodis

maceratum, quatuor militibus necandum commisil;

qui dum etim ler per quoddam praecipitium
'"

dejecissent, et nil sibi riisi brachium collidere pos-
sent, unus ex illis penitentia ductus, ab eo ve-
niam impetravit. Alius autem volens eum decollare,

" maxillam ejus tanlttm abscidit; et sic ipse Deo

dignus martir ad Dominum migravit. Passus est
aiitem Kal. Junii,anno ab incarnatione Domini 1060,

regni vero Ilei.nrici. 10, sepultus apud abbatiam
nomine Doleiam. Tres autero milites mortis hujus
servi Dei auctores digna ultio postmodurii subsecuta
est. Nam unus eorum acceptum cibum deglutlire
non valens, alii duo manus suas laceranles, ad
claustra inferni desccnderunt,u. Udo post interfe-

ctum Chounradum praesul Trevirensis conslituitur.

NuptiaeHeinrici regis.

Item cometa visa est, His temporibus venera-

bilis Petrus Damiani, ex heremiia cardinalis episco-

pus, multa conscripsit,et inconlinentiam sacerdotum

j)*satis rationabiliter in scriptis suis confutavit, ordi-

natos autem a symoniacis, ut aiunl, nimium cle-

menter tractavit31S. Hugo Bizantiensis archiepisco-

YARIJELECTIONES.
801lolus annus 1060. priori lexlu eraso, circa a. 1092.minori liltera insertus cst 1; cf. textum codicis4b.